Lampert Meine Welt

- Live Fernsehen über Smartphone, Tablet oder Browser. Browserbasiert für PC und Mac, native Applikationen für Smartphones & Tablets
- Favoritenliste synchronisiert über alle Plattformen,
- Zweikanalton (nach Verfügbarkeit).
- 30 HD- und 30 SD-Programme lt. Programmliste
- Premium EPG mit umfangreichen Sendungsinformationen (nach Verfügbarkeit) für alle unterstützten Sender.
- Umfangreiche Suchfunktion mit Autovervollständigung und gruppierten Suchergebnissen für alle Endgeräte.
- Bereitschaftsdienst bis 22.00 Uhr, auch an Sonn- und Feiertagen
- Voraussetzung für die Nutzung ist ein Lampert Fernsehen und Lampert Internet Anschluss.
- Die Nutzung ist ausschließlich auf das WLAN-Netz von Lampert Internet beschränkt.
- Lampert kann vor Herstellung des Anschlusses vom Vertrag zurücktreten, wenn ein Anschluss aus technischen, wirtschaftlichen oder rechtlichen Gründen nicht erstellt werden kann. Ein Rücktritt hat schriftlich zu erfolgen.
- Die Mindestvertragsdauer beträgt 12 Monate. Bei gleichzeitiger Herstellung mit einen Lampert Paket, richtet sich die Mindestvertragsdauer nach der des Lampert Paket (keine, 12 oder 24 Monate)
- Das Streaming für Meine Welt erfolgt derzeit in den Formaten HTTP Dynamic Streaming / Flash (SD & HD), HTTP Live Streaming (SD & HD) und Smooth Streaming (SD & HD).
 Meine Welt bietet adaptives Streaming, um auch bei schwankender Qualität der Internet-Verbindung bzw. bei geringen verfügbaren Bandbreiten beim Endkunden eine ununterbrochene Nutzung IPTV Service zu ermöglichen. Adaptive Bitrate Profile in SD mit bis zu 1500 Kbps. Adaptive Bitrate Profile in HD mit bis zu 3000 Kbps.
- Pro Account werden drei parallele Streams unterstützt

Beitrag Lampert Meine Welt

Monatlich 4,90 Monat

Allgemeines

Arbeitsaufwand Techniker	89,00	Stunde
Fahrtspesen	14,00	
Rechnungsdoppel	3,50	
Spesen für 1. Mahnung	3,00	
Spesen für 2. Mahnung	6,00	
Verzugszinsen It. Gesetz	4	%
Bearbeitungsentgelt für rückgewiesenen Bankeinzug	10,00	
Bearbeitungsentgelt für manuelle Zuordnung	10,00	

Kündigung

Lampert Meine Welt:

Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen und kann von beiden Parteien unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von drei Monaten zum Ende eines jeden Kalendermonats schriftlich mit Unterschrift gekündigt werden, sofern nicht ausdrücklich etwas anderes vereinbart ist.

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen Lampert Meine Welt und die Leistungsbeschreibung & Entgeltbestimmung Lampert Meine Welt der Kabel-TV Lampert GmbH & Co KG; Lehenweg 2, 6830 Rankweil, Stand 01/2015 Alle Preise in Euro inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.

Tarife sind gültig ab 1. 12. 2015, Das Tarifblatt ersetzt alle vorhergegangenen Tarifblätter, Preis- und Leistungsänderung.

Die Zahlungen haben innerhalb 8 Tagen nach Rechnungslegung rein netto zu erfolgen.

Voraussetzung ist die technische Realisierbarkeit.

Es besteht die Berechtigung zur unentgeltlichen Rechnung in Papierform.

Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Kabel-TV Lampert GmbH & Co KG, Lehenweg 2, 6830 Rankweil, 05522 / 43999